- 1 -

2022 年３月２日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 飯 田  健 作

（ コ ー ド 番 号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問 合 せ先 コーポレート統括本部副本部長 佐 藤  学

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 12 月期より報告セグメントを変更することを決議いたしましたので

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社グループは、2021 年 12 月期以降、「国内リテール事業」「海外事業」「生活ファッション事業」「アセット事業」

を報告セグメントとしておりましたが、国内リテール事業においてはインバウンド向け店舗の閉店により事業規模が

大幅に縮小していること、生活ファッション事業においては当社 100%連結子会社であるシャディ株式会社の今後

の取り組みとして、お客様志向の徹底による再成長に向けて、お客様のニーズを踏まえた新たな商品やサービス

の開発を行っていく方向にあること、アセット事業においては今後の取り組みとして不動産売買・仲介・不動産開発

に関する事業を縮小し、既存商業施設の活用と活性化に注力していく方向にあることから、適切な経営情報の開

示区分及び社内における業績管理区分や名称等の見直しを行った結果、報告セグメントを「リテール事業」「海外

事業」「アセット・サービス事業」へと変更することといたしました。

２． 変更の内容

 【2021 年 12 月期セグメント】   【2022 年 12 月期セグメント】

 内リテール事業   国内リテール事業

生活ファッション事業

海外事業

海外事業

アセット事業

アセット事業

生活ファッション事業

国内リテール事業

海外事業

アセット事業

リテール事業

海外事業

アセット・サービス事業

（ 新業態店舗 『亜州太陽市場』、『ＬＡＯＸ ＢＥＡＵＴＹ ＡＩＲＰＯＲＴ』 ）

( インバウンド関連商品の販売等 ）

( 商業施設運営 ) ( 不動産売買・仲介・開発・商業施設運営 )

- 2 -

国内リテール事業と生活ファッション事業については事業区分を統合し、「リテール事業」といたします。

これによりリテール事業については当社における新業態店舗であるアジア食品専門店『亜州太陽市場』、アジア

化粧品専門店『ＬＡＯＸ ＢＥＡＵＴＹ ＡＩＲＰＯＲＴ』、当社の 100%連結子会社であるシャデイ株式会社及びラオック

ス・ロジスティクス株式会社が含まれることとなります。

なお、今回の変更に伴い、従来国内リテール事業に含まれておりましたインバウンド関連商品の販売等につき

ましては海外事業へと移管致しました。

アセット事業については上記に記載したとおり、事業内容の一部変更により名称を「アセット・サービス事業」とい

たします。

３． 変更の時期

2022 年 12 月期第１四半期決算より、新セグメントにて報告いたします。

以 上